[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27 октября 2016г.                                  № 45

г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 09.09.2004 № 195-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, поселения (городского, сельского) и установлении границ муниципальных образований на территории Колпашевского района», а также других Федеральных законов Российской Федерации, касающихся полномочий органов местного самоуправления поселения,
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение», принятый решением Совета Колпашевского городского поселения от 11.09.2012 № 50 следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 признать утратившим силу.

2) пункт 36 части 1 статьи 29 признать утратившим силу.

3) пункт 53 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

 «осуществляет полномочия в области регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей».
2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского городского поселения.
3. Главе Колпашевского городского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управление Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Положения настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов